
Způsob podání přihlášky 

1. Pomocí elektronického systému (IS) CERMATu 

a. Plně elektronicky 

Zákonný zástupce uchazeče nebo zle(lý uchazeč o studium se přihlásí do systému 

např. bankovní iden(tou nebo s využi-m datové schránky. Tím jej systém 

jednoznačně iden(fikuje a vyplní většinu údajů automa(cky z centrálních registrů. 

Ručně je doplněno jméno uchazeče, zvolená škola studijní obor a priorita volby. Do 

systému lze vložit všechny přílohy požadované vybranými školami (konkrétní 

specifikace příloh bude uvedena přímo v systému). Výhodou je prak(cky nulová 

chybovost ve vyplnění a v přenosu údajů do škol. Jedná se o preferovanou variantu. 

Přihláška se do škol nijak nedoručuje, školy k ní mají přístup přímo v systému. 

b. Hybridní formou 

Zákonný zástupce uchazeče nebo zle(lý uchazeč o studium nemá bankovní iden(tu 

ani datovou schránku, takže se nemůže přihlásit do systému a vstupuje do IS bez 

zadání své iden(ty. Prostředí IS využije jako interak(vní formulář k vyplnění přihlášky, 

uvede všechny osobní údaje uchazeče, zvolenou školu, obor a další požadované 

údaje. Do systému vloží také všechny požadované přílohy.  

Veškeré zadané údaje již zůstávají v IS a budou následně přístupné zvoleným školám. 

Na závěr přihlášku ze systému vy(skne, podepíše a doručí na všechny vybrané školy.  

2. Ručním vyplněním přihlášky ke studiu a jejím doručením do škol. Nevýhodou je možná 

chybovost ve vyplnění a při ručním přepisování školou do informačního systému. Jde o 

nejméně preferovanou formu podání.  

Požadované přílohy:  

- kopie vysvědčení za poslední dvě klasifikační období nebo základní školou potvrzený výpis 

klasifikace 

- potvrzení o zdravotní způsobilos( ke studiu  

- diplomy prokazující úspěchy v okresních a vyšších kolech matema(cké, fyzikální, chemické 

nebo biologické olympiády; účast v dalších kolech soutěže „Hledáme nejlepšího mladého 

chemika ČR“. Jiné soutěže nejsou v rámci přijímacího řízení bonifikovány. 

Formy podání nelze v žádném případě kombinovat 


